PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 17/2023, por 90 (noventa) dias corridos, 
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 14/09/2024 a 13/12/2024, nos termos do art. 57, 
II, da Lei n.º 8.666, de 1993. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor total da contratação é de R$ 774.000,00 (setecentos e setenta e quatro mil reais). 

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, bem como taxas de licenciamento, administração,